



Prefeitura Municipal de Ipauimir  
Governo Municipal  
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos as Propostas de Preços finais  
referentes ao Pregão Eletrônico n. 2021.06.22.1.**

**Ipauimir/CE, 07 de Julho de 2021.**

**José Jonas Bezerra Leite  
Pregoeiro Oficial do Município**

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. – 06.789684-0  
Email: fclcomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/2002 e do Decreto Federal n. 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 2021.06.22.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgão do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

### PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 01 - Gêneros Alimentícios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
	Arroz parboilizado pct. de 1 Kg	Kg	800	REALENGO	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	três mil e duzentos reais					
2	Feijão pct. de 1 Kg	Kg	390	GRANULAR	R\$ 7,00	R\$ 2.730,00
Vr.Unit:	sete reais					
Vr.Total:	dois mil, setecentos e trinta reais					
3	Açúcar cristal pct. de 1 Kg	Kg	1230	AGROVALE	R\$ 3,35	R\$ 4.120,50
Vr.Unit:	três reais e trinta e cinco centavos					
Vr.Total:	quatro mil, cento e vinte reais e cinquenta centavos					
4	Macarrão tipo fino pct. de 500g	Pct	720	PREDILLETTO	R\$ 2,85	R\$ 2.052,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta e cinco centavos					
Vr.Total:	dois mil e cinquenta e dois reais					
5	Flocos de milho pct. de 500g	Pct	510	CLARAMIL	R\$ 1,50	R\$ 765,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos					
Vr.Total:	setecentos e sessenta e cinco reais					
6	Farinha de trigo pct. de 1 Kg	Kg	300	PRIMOR	R\$ 3,00	R\$ 900,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	novecentos reais					
7	Farinha de mandioca pct. de 1 Kg	Kg	230	DONA DÊ	R\$ 3,00	R\$ 690,00
Vr.Unit:	três reais					
Vr.Total:	seiscentos e noventa reais					
8	Fécula de mandioca pct. de 1 Kg	Kg	250	LOPES	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
Vr.Unit:	quatro reais					
Vr.Total:	mil reais					
9	Sal pct. de 1 Kg	Kg	100	FAIZÃO	R\$ 0,55	R\$ 55,00
Vr.Unit:	cinquenta e cinco centavos de real					
Vr.Total:	cinquenta e cinco reais					
10	Vinagre frasco de 500ml	Frc	270	SÃO MARCOS	R\$ 1,50	R\$ 405,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos					
Vr.Total:	quatrocentos e cinco reais					
11	Tempero completo pote de 300g	Pote	260	KITANO	R\$ 2,50	R\$ 650,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos					
Vr.Total:	seiscentos e cinquenta reais					
12	Margarina pote de 500g	Pote	425	DELICATA	R\$ 2,80	R\$ 1.190,00
Vr.Unit:	dois reais e oitenta centavos					
Vr.Total:	um mil, cento e noventa reais					
13	Leite em pó integral lata de 400g	Lta	460	ITAMBÉ	R\$ 8,00	R\$ 3.680,00
Vr.Unit:	oito reais					
Vr.Total:	três mil, seiscentos e oitenta reais					
14	Yogurte embalagem de 1000ml (sabores variados)	Lt	150	CARIRI GUT	R\$ 3,00	R\$ 450,00

*[Handwritten signatures and initials]*

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E - 06.789834-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541



Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	quatrocentos e cinquenta reais							
15	Colorau pct. de 100g	Pct	260	SÃO MARCOS	R\$	0,65	R\$	169,00
Vr.Unit:	sessenta e cinco centavos de real							
Vr.Total:	cento e sessenta e nove reais							
16	Suco industrializado garrafa de 500ml (sabores variados)	Gfa	380	DA FRUTA	R\$	3,00	R\$	1.140,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	um mil, cento e quarenta reais							
17	Sardinha em conserva embalagem de 130g	Lta	380	PALMEIRA	R\$	4,29	R\$	1.630,20
Vr.Unit:	quatro reais e vinte e nove centavos							
Vr.Total:	um mil, seiscentos e trinta reais e vinte centavos							
18	Tempero em tabletes cx. c/ 24x19g	Cx	60	ARISCO	R\$	2,00	R\$	120,00
Vr.Unit:	dois reais							
Vr.Total:	cento e vinte reais							
19	Óleo de soja refinado garrafa plástica de 900ml	Gfa	280	PRIMOR	R\$	9,00	R\$	2.520,00
Vr.Unit:	nove reais							
Vr.Total:	dois mil, quinhentos e vinte reais							
	Achocolatado em pó pct. de 1 Kg	Kg	70	CHOCOTEEN	R\$	4,00	R\$	280,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	duzentos e oitenta reais							
21	Café torrado e moído pct. de 250g	Pct	1680	03 DE OURO	R\$	4,00	R\$	6.720,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	seis mil, setecentos e vinte reais							
22	Biscoito para lanche salgado pct. c/ 6x26g	Pct	120	PIT STOP	R\$	4,00	R\$	480,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta reais							
23	Biscoito para lanche weffer 165g	Und	320	BONSABOR	R\$	1,80	R\$	576,00
Vr.Unit:	um real e oitenta centavos							
Vr.Total:	quinhentos e setenta e seis reais							
24	Biscoito salgado tipo cream cracker pct. c/ 3x1 de 400g	Pct	770	PREDILLETO	R\$	3,50	R\$	2.695,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos							
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e noventa e cinco reais							
25	Suco em caixinha de 200ml (sabores variados)	Und	500	DA FRUTA	R\$	1,50	R\$	750,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos							
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais							
	Doce tipo mariola pct. c/10x30g (sabores variados)	Pct	210	LIMOEIRO	R\$	3,00	R\$	630,00
Vr.Unit:	três reais							
Vr.Total:	seiscentos e trinta reais							
27	Extrato de tomate emb. de 190g	Und	370	FUGINI	R\$	1,40	R\$	518,00
Vr.Unit:	um real e quarenta centavos							
Vr.Total:	quinhentos e dezoito reais							
28	Maionese embalagem de 250g	Und	450	FUGINI	R\$	1,50	R\$	675,00
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos							
Vr.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais							
29	Ovo de galinha médio bandeja c/ 30 unidades	Bdj	220	02 IRMÃOS	R\$	12,00	R\$	2.640,00
Vr.Unit:	doze reais							
Vr.Total:	dois mil, seiscentos e quarenta reais							
30	Pão tipo bola pct. com 10 unidades	Pct	500	DA CASA	R\$	4,00	R\$	2.000,00
Vr.Unit:	quatro reais							
Vr.Total:	dois mil reais							
31	Mistura para preparo de mingau pct. de 230g	Pct	140	APTI	R\$	2,65	R\$	371,00
Vr.Unit:	dois reais e sessenta e cinco centavos							
Vr.Total:	trezentos e setenta e um reais							
32	Bolo 500g (sabores variados)	Und	220	BINNOS	R\$	6,00	R\$	1.320,00
Vr.Unit:	seis reais							
Vr.Total:	um mil, trezentos e vinte reais							
33	Feijão mulatinho Pct com 1 Kg	Pct	160	GRANULAR	R\$	8,00	R\$	1.280,00

Q

9

18

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (38) 98143-1541



Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	um mil, duzentos e oitenta reais						
34	Leite em pó desnatado, lata de 400g	Lta	260	ITAMBÉ	R\$	8,00	R\$ 2.080,00
Vr.Unit:	oito reais						
Vr.Total:	dois mil e oitenta reais						
35	Arroz beneficiado, pct com 1 Kg	Pct	320	REALENGO	R\$	4,80	R\$ 1.536,00
Vr.Unit:	quatro reais e oitenta centavos						
Vr.Total:	um mil, quinhentos e trinta e seis reais						
36	Leite de côco, garrafa de 200ml	Gfa	160	BOM COCO	R\$	3,50	R\$ 560,00
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	quinhentos e sessenta reais						
37	Adoçante 100ml	Und	120	MARATÁ	R\$	3,00	R\$ 360,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	trezentos e sessenta reais						
38	Creme de leite embalagem de 200g	Und	610	ITALAC	R\$	2,90	R\$ 1.769,00
Vr.Unit:	dois reais e noventa centavos						
Vr.Total:	um mil, setecentos e sessenta e nove reais						
39	Leite condensado embalagem de 200g	Und	330	ITALAC	R\$	5,00	R\$ 1.650,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	um mil, seiscentos e cinquenta reais						
40	Pão francês	Und	4550	DA CASA	R\$	0,39	R\$ 1.774,50
Vr.Unit:	trinta e nove centavos de real						
Vr.Total:	um mil, setecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos						
41	Leite de vaca in-natura	Lt	710	PRODUTOR	R\$	3,40	R\$ 2.414,00
Vr.Unit:	três reais e quarenta centavos						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e quatorze reais						
42	Biscoito doce pct de 500g	Pct	610	PETAYAN	R\$	4,00	R\$ 2.440,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	dois mil, quatrocentos e quarenta reais						
<b>Total</b>							<b>R\$ 62.985,20</b>
Valor Total do Lote 01 :R\$ 62.985,20 (sessenta e dois mil, novecentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos)							

Lote 10-Frutas e Verduras							
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	
1	Tomate in-natura	Kg	270	PRODUTOR	R\$ 3,00	R\$ 810,00	
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	oitocentos e dez reais						
2	Cebola in-natura	Kg	240	PRODUTOR	R\$ 4,00	R\$ 960,00	
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	novecentos e sessenta reais						
3	Cheiro verde (cebolinha e coentro)	Molho	590	PRODUTOR	R\$ 1,50	R\$ 885,00	
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos						
Vr.Total:	oitocentos e oitenta e cinco reais						
4	Maça in-natura	Und	1300	PRODUTOR	R\$ 0,85	R\$ 1.105,00	
Vr.Unit:	oitenta e cinco centavos de real						
Vr.Total:	um mil, cento e cinco reais						
5	Pimentão	Und	640	PRODUTOR	R\$ 0,65	R\$ 416,00	
Vr.Unit:	sessenta e cinco centavos de real						
Vr.Total:	quatrocentos e dezesseis reais						
6	Mamão in-natura	Kg	320	PRODUTOR	R\$ 1,50	R\$ 480,00	
Vr.Unit:	um real e cinquenta centavos						
Vr.Total:	quatrocentos e oitenta reais						
7	Banana prata in-natura	Dz	220	PRODUTOR	R\$ 2,00	R\$ 440,00	
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	quatrocentos e quarenta reais						
8	Batata inglesa in-natura	Kg	480	PRODUTOR	R\$ 3,50	R\$ 1.680,00	
Vr.Unit:	três reais e cinquenta centavos						

Q      B

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789964-0  
Email: cskcomercio@hotmail.com  
Telefone: (33) 98143-1541



Vr.Total:	um mil, seiscentos e oitenta reais						
9	Jerimum in-natura	Kg	300	PRODUTOR	R\$	2,30	R\$ 690,00
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos						
Vr.Total:	seiscentos e noventa reais						
10	Chuchu in-natura	Und	190	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 380,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	trezentos e oitenta reais						
11	Alho in-natura	Cabeça	250	PRODUTOR	R\$	1,00	R\$ 250,00
Vr.Unit:	um real						
Vr.Total:	duzentos e cinquenta reais						
12	Cenoura in-natura	Kg	480	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 1.440,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	um mil, quatrocentos e quarenta reais						
13	Laranja in-natura	Dz	130	PRODUTOR	R\$	4,00	R\$ 520,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	quinhentos e vinte reais						
14	Abacaxi in-natura	Und	160	PRODUTOR	R\$	5,00	R\$ 800,00
Vr.Unit:	cinco reais						
Vr.Total:	oitocentos reais						
15	Maracujá in-natura	Kg	220	PRODUTOR	R\$	6,05	R\$ 1.331,00
Vr.Unit:	seis reais e cinco centavos						
Vr.Total:	um mil, trezentos e trinta e um reais						
16	Batata doce in-natura	Kg	160	PRODUTOR	R\$	4,00	R\$ 640,00
Vr.Unit:	quatro reais						
Vr.Total:	seiscentos e quarenta reais						
17	Alface in-natura	Und	150	PRODUTOR	R\$	2,00	R\$ 300,00
Vr.Unit:	dois reais						
Vr.Total:	trezentos reais						
18	Repolho in-natura	Kg	170	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 510,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	quinhentos e dez reais						
19	Beterraba in-natura	Kg	300	PRODUTOR	R\$	2,50	R\$ 750,00
Vr.Unit:	dois reais e cinquenta centavos						
Vr.Total:	setecentos e cinquenta reais						
20	Macaxeira in-natura	Kg	200	PRODUTOR	R\$	3,00	R\$ 600,00
Vr.Unit:	três reais						
Vr.Total:	seiscentos reais						
Total							R\$ 14.987,00
Valor Total do Lote 10 :R\$ 14.987,00 (quatorze mil, novecentos e oitenta e sete reais)							

Valor Total da Proposta: R\$ 77.972,20 (setenta e sete mil, novecentos e setenta e dois reais e vinte centavos)

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.739884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (33) 99143-1541



Proponente: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69  
CGF: 06.789.884-0  
Data da Abertura: 07 de Julho de 2021  
Horário de Abertura: 09:00hs  
Prazo de entrega: Conforme Edital e Contrato  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 07 de Julho de 2021.

\_\_\_\_\_  
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69

[Handwritten marks and signatures]



### A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei n° 8.666/93, Lei n° 10.520/2002 e do Decreto Federal n.10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO n° 2021.06.22.1.**

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação. Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgão do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

#### PROPOSTA CONSOLIDADA

Lote 02 - Carnes e Frios						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Frango in-natura resfriado ou congelado	Kg	910	REGINA	R\$ 8,89	R\$ 8.089,90
/r.Unit:	oito reais e oitenta e nove centavos					
r.Total:	oito mil e oitenta e nove reais e noventa centavos					
2	Carne bovina moída	Kg	480	FRIGOTIL	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00
/r.Unit:	vinte e três reais					
r.Total:	onze mil e quarenta reais					
3	Carne bovina em pedaços	Kg	500	FRIGOTIL	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
/r.Unit:	trinta e cinco reais					
r.Total:	dezessete mil e quinhentos reais					
4	Salsicha avulsa	Kg	340	GOSTOSINHA	R\$ 11,00	R\$ 3.740,00
/r.Unit:	onze reais					
r.Total:	três mil, setecentos e quarenta reais					
5	Presunto	Kg	70	SEARA	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00
/r.Unit:	dezoito reais					
r.Total:	um mil, duzentos e sessenta reais					
6	Queijo mussarela	Kg	100	SERVE BEM	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
/r.Unit:	vinte e dois reais					
r.Total:	dois mil e duzentos reais					
7	Costela de gado	Kg	310	FRIGOTIL	R\$ 14,00	R\$ 4.340,00
/r.Unit:	quatorze reais					
r.Total:	quatro mil, trezentos e quarenta reais					
8	Figado de gado	Kg	140	FRIGOTIL	R\$ 15,00	R\$ 2.100,00
/r.Unit:	quinze reais					
r.Total:	dois mil e cem reais					
9	Queijo qualho	Kg	125	AMBROSIO	R\$ 24,00	R\$ 3.000,00
/r.Unit:	vinte e quatro reais					
r.Total:	três mil reais					
<b>Total</b>						<b>R\$ 53.269,90</b>
Valor Total do Lote 02 :R\$ 53.269,90 (cinquenta e três mil, duzentos e sessenta e nove reais e noventa centavos)						

Lote 06 - Material de Copa-Cozinha						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bacia plástica capacidade 05 litros	Und	60	LUMAR	R\$ 7,00	R\$ 420,00
/r.Unit:	sete reais					
r.Total:	quatrocentos e vinte reais					
2	Bacia plástica capacidade 10 litros	Und	60	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 540,00
/r.Unit:	nove reais					
r.Total:	quinhentos e quarenta reais					
3	Bacia plástica capacidade 20 litros	Und	60	LUMAR	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.739884-0  
Email: cscomercio@hotmail.com  
Telefone: (82) 98143-1541

/r.Unit:	dezoito reais								
/r.Total:	um mil e oitenta reais								
4	Caneca de aluminio cap. 1 litro	Und	45	PANELUX	R\$ 16,00	R\$ 720,00			
/r.Unit:	dezesseis reais								
/r.Total:	setecentos e vinte reais								
5	Faca tipo peixeira	Und	27	TRAMONTINA	R\$ 9,00	R\$ 243,00			
/r.Unit:	nove reais								
/r.Total:	duzentos e quarenta e três reais								
6	Frigideira de aluminio tamanho G	Und	27	PANELUX	R\$ 22,00	R\$ 594,00			
/r.Unit:	vinte e dois reais								
/r.Total:	quinhentos e noventa e quatro reais								
7	Frigideira de aluminio tamanho M	Und	27	PANELUX	R\$ 18,00	R\$ 486,00			
/r.Unit:	dezoito reais								
/r.Total:	quatrocentos e oitenta e seis reais								
8	Frigideira de aluminio tamanho P	Und	22	PANELUX	R\$ 15,00	R\$ 330,00			
/r.Unit:	quinze reais								
/r.Total:	trezentos e trinta reais								
9	Garrafas plásticas p/ água cap 1 litros	Und	65	LUMAR	R\$ 3,99	R\$ 259,35			
/r.Unit:	três reais e noventa e nove centavos								
/r.Total:	duzentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos								
10	Garrafa termica p/ café cap. 1 litro	Und	45	ALADIN	R\$ 25,00	R\$ 1.125,00			
/r.Unit:	vinte e cinco reais								
/r.Total:	um mil, cento e vinte e cinco reais								
11	Garrafa termica cap. 5 litros	Und	30	TERMOLAR	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00			
/r.Unit:	trinta e cinco reais								
/r.Total:	um mil e cinquenta reais								
12	Garrafa termica cap. 10 litros	Und	12	TERMOLAR	R\$ 99,00	R\$ 1.188,00			
/r.Unit:	noventa e nove reais								
/r.Total:	um mil, cento e oitenta e oito reais								
13	Balde de plástico s/ tampa cap. 10 litros	Und	60	LUMAR	R\$ 9,00	R\$ 540,00			
/r.Unit:	nove reais								
/r.Total:	quinhentos e quarenta reais								
14	Balde de plástico s/ tampa cap. 15 litros	Und	60	LUMAR	R\$ 11,00	R\$ 660,00			
/r.Unit:	onze reais								
/r.Total:	seiscentos e sessenta reais								
15	Pegador de roupa pct. c/12 unidades	Pct	120	BILLA	R\$ 3,00	R\$ 360,00			
/r.Unit:	três reais								
/r.Total:	trezentos e sessenta reais								
	Torneira para filtro	Und	45	STEFANY	R\$ 6,00	R\$ 270,00			
/r.Unit:	seis reais								
/r.Total:	duzentos e setenta reais								
17	Vela para filtro	Und	70	STEFANY	R\$ 8,00	R\$ 560,00			
/r.Unit:	oito reais								
/r.Total:	quinhentos e sessenta reais								
18	Tábua de madeira p/ bater carne	Und	35	NITRON	R\$ 10,00	R\$ 350,00			
/r.Unit:	dez reais								
/r.Total:	trezentos e cinquenta reais								
19	Xicara para café pct. c/ 06 unidades	Pct	50	NADIR	R\$ 12,00	R\$ 600,00			
/r.Unit:	doze reais								
/r.Total:	seiscentos reais								
20	Balde Plástico com tampa capacidade para 20Lts	Und	40	LUMAR	R\$ 12,00	R\$ 480,00			
/r.Unit:	doze reais								
/r.Total:	quatrocentos e oitenta reais								
21	Varal de roupas	Und	50	BILLA	R\$ 5,00	R\$ 250,00			
/r.Unit:	cinco reais								
/r.Total:	duzentos e cinquenta reais								
22	Bandeja inox tamanho M	Und	38	MARTINAZZO	R\$ 25,00	R\$ 950,00			
/r.Unit:	vinte e cinco reais								
/r.Total:	novecentos e cinquenta reais								

Handwritten marks and signatures at the bottom of the page.



# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV Antonia Ambrosio Basilio Alves, Nº 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-63 IE – 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (82) 98143-1541



23	Bandeja inox tamanho G	Und	38	MARTINAZZO	R\$ 30,00	R\$ 1.140,00
r.Unit:	trinta reais					
r.Total:	um mil, cento e quarenta reais					
24	Colher de alumínio	Und	340	MARTINAZZO	R\$ 3,00	R\$ 1.020,00
r.Unit:	três reais					
r.Total:	um mil e vinte reais					
25	Colher de madeira	Und	90	TRAMONTINA	R\$ 4,00	R\$ 360,00
r.Unit:	quatro reais					
r.Total:	trezentos e sessenta reais					
26	Concha de alumínio tamanho G	Und	55	MARTINAZZO	R\$ 9,00	R\$ 495,00
r.Unit:	nove reais					
r.Total:	quatrocentos e noventa e cinco reais					
27	Concha de alumínio tamanho M	Und	55	MARTINAZZO	R\$ 7,00	R\$ 365,00
r.Unit:	sete reais					
r.Total:	trezentos e oitenta e cinco reais					
28	Panela de pressão - G	Und	14	PANELUX	R\$ 120,00	R\$ 1.680,00
r.Unit:	cento e vinte reais					
r.Total:	um mil, seiscentos e oitenta reais					
29	Panela de pressão - M	Und	13	PANELUX	R\$ 85,00	R\$ 1.105,00
r.U	oitenta e cinco reais					
r.Total:	um mil, cento e cinco reais					
30	Panela em alumínio grande com tampa industrial com capacidade 63 2 litros	Und	14	PANELUX	R\$ 585,00	R\$ 8.190,00
r.Unit:	quinhentos e oitenta e cinco reais					
r.Total:	oito mil, cento e noventa reais					
31	Panela em alumínio média com tampa industrial com capacidade para 47,3 litros	Und	14	PANELUX	R\$ 300,00	R\$ 4.200,00
r.Unit:	trezentos reais					
r.Total:	quatro mil e duzentos reais					
32	Ralador de alumínio	Und	30	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 450,00
r.Unit:	quinze reais					
r.Total:	quatrocentos e cinquenta reais					
33	Panela em alumínio pequena com tampa	Und	32	PANELUX	R\$ 25,00	R\$ 800,00
r.Unit:	vinte e cinco reais					
r.Total:	oitocentos reais					
34	Peneira pequena	Und	30	LUMAR	R\$ 3,00	R\$ 90,00
r.Unit:	três reais					
r.Total:	noventa reais					
<b>Total</b>						<b>R\$ 32.970,35</b>
Valor Total do Lote 06 :R\$ 32.970,35 (trinta e dois mil, novecentos e setenta reais e trinta e cinco centavos)						

### Lote 07 - Material de Copa-Cozinha

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Barbante	Rolo	30	SISAL	R\$ 12,00	R\$ 360,00
r.Unit:	doze reais					
r.Total:	trezentos e sessenta reais					
2	Colchonete para relaxamento	Und	135	ACTE	R\$ 55,00	R\$ 7.425,00
r.Unit:	cinquenta e cinco reais					
r.Total:	sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais					
3	Extensão com tomadas receptoras 05 metros	Und	70	OSRAM	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00
r.Unit:	vinte reais					
r.Total:	um mil e quatrocentos reais					
4	Marcador para tecido	Und	10	RADEX	R\$ 4,00	R\$ 40,00
r.Unit:	quatro reais					
r.Total:	quarenta reais					
5	Coador de pano p/ café tamanho G	Und	65	ALGO BOM	R\$ 4,00	R\$ 260,00
r.Unit:	quatro reais					

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E. - 06.789884-0  
Email: cslcomercio@hotmail.com  
Telefone: (38) 98143-1541

<b>/r.Total: duzentos e sessenta reais</b>							
6	Copo descartável 180ml pct. c/100 unidades	Pct	850	FC	R\$	3,50	R\$ 2.975,00
<b>/r.Unit: três reais e cinquenta centavos</b>							
<b>/r.Total: dois mil, novecentos e setenta e cinco reais</b>							
7	Copo descartável 50ml pct. c/100 unidades	Pct	650	FC	R\$	2,90	R\$ 1.885,00
<b>/r.Unit: dois reais e noventa centavos</b>							
<b>/r.Total: um mil, oitocentos e oitenta e cinco reais</b>							
8	Depósito de plástico cap. 1 litro	Und	70	LUMAR	R\$	2,00	R\$ 140,00
<b>/r.Unit: dois reais</b>							
<b>/r.Total: cento e quarenta reais</b>							
9	Fósforo frd. pequeno c/ 10 unidades	Frd	240	PARANÁ	R\$	4,00	R\$ 960,00
<b>/r.Unit: quatro reais</b>							
<b>/r.Total: novecentos e sessenta reais</b>							
10	Toalha de rosto	Und	105	SANTA FÉ	R\$	7,00	R\$ 735,00
<b>/r.Unit: sete reais</b>							
<b>/r.Total: setecentos e trinta e cinco reais</b>							
11	Pratos plásticos	Und	1130	LUMAR	R\$	2,30	R\$ 2.599,00
<b>/r.Unit: dois reais e trinta centavos</b>							
<b>/r.Total: dois mil, quinhentos e noventa e nove reais</b>							
12	Copos plásticos	Und	1100	LUMAR	R\$	2,00	R\$ 2.200,00
<b>/r.Unit: dois reais</b>							
<b>/r.Total: dois mil e duzentos reais</b>							
13	Colheres plásticas	Und	850	LUMAR	R\$	1,50	R\$ 1.275,00
<b>/r.Unit: um real e cinquenta centavos</b>							
<b>/r.Total: um mil, duzentos e setenta e cinco reais</b>							
14	Peneira grande	Und	32	LUMAR	R\$	7,00	R\$ 224,00
<b>/r.Unit: sete reais</b>							
<b>/r.Total: duzentos e vinte e quatro reais</b>							
15	Pano de prato	Und	200	MF TEXTIL	R\$	3,50	R\$ 700,00
<b>/r.Unit: três reais e cinquenta centavos</b>							
<b>/r.Total: setecentos reais</b>							
16	Isqueiro	Und	85	BIC	R\$	3,50	R\$ 297,50
<b>/r.Unit: três reais e cinquenta centavos</b>							
<b>/r.Total: duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos</b>							
17	Naftalina	Pct	70	Q ODOR	R\$	3,00	R\$ 210,00
<b>/r.Unit: três reais</b>							
<b>/r.Total: duzentos e dez reais</b>							
18	Pente para cabelo fino	Und	20	RICCA	R\$	1,50	R\$ 30,00
<b>/r.U: um real e cinquenta centavos</b>							
<b>/r.Total: trinta reais</b>							
19	Pente para cabelo normal	Und	50	RICCA	R\$	2,00	R\$ 100,00
<b>/r.Unit: dois reais</b>							
<b>/r.Total: cem reais</b>							
20	Tapele	Und	45	ROMA TEXTIL	R\$	15,00	R\$ 675,00
<b>/r.Unit: quinze reais</b>							
<b>/r.Total: seiscentos e setenta e cinco reais</b>							
21	Avental	Und	65	ICASA	R\$	8,00	R\$ 520,00
<b>/r.Unit: oito reais</b>							
<b>/r.Total: quinhentos e vinte reais</b>							
22	Copo de vidro tamanho G pacote com 6 copos	Pct	70	NADIR	R\$	6,00	R\$ 420,00
<b>/r.Unit: seis reais</b>							
<b>/r.Total: quatrocentos e vinte reais</b>							
23	Cuscuzeira de alumínio industrial com capacidade p/ 9 litros	Und	16	PANELUX	R\$	45,00	R\$ 720,00
<b>/r.Unit: quarenta e cinco reais</b>							
<b>/r.Total: setecentos e vinte reais</b>							
24	Depósito de plástico para açúcar	Und	60	LUMAR	R\$	4,00	R\$ 240,00
<b>/r.Unit: quatro reais</b>							
<b>/r.Total: duzentos e quarenta reais</b>							
25	Depósito de plástico para café	Und	60	LUMAR	R\$	4,00	R\$ 240,00

Q B B

# F&L

**FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 53260-000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 IE - 06.789884-0  
Email: cslocomercio@hotmail.com  
Telefone: (88) 98143-1541

Vr.Unit:	quatro reais							
r.Total:	duzentos e quarenta reais							
26	Depósito de plástico para sal	Und	35	LUMAR	R\$ 4,00	R\$ 140,00		
Vr.Unit:	quatro reais							
r.Total:	cento e quarenta reais							
27	Escorredor de plástico para macarrão tamanho G	Und	35	LUMAR	R\$ 8,00	R\$ 280,00		
Vr.Unit:	oito reais							
r.Total:	duzentos e oitenta reais							
28	Faca de alumínio 10 polegadas	Und	45	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 675,00		
Vr.Unit:	quinze reais							
r.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais							
29	Garfo de alumínio	Und	330	MARTINAZZO	R\$ 2,30	R\$ 759,00		
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos							
r.Total:	setecentos e cinquenta e nove reais							
30	Garfo de plástico	Und	30	LUMAR	R\$ 2,30	R\$ 69,00		
Vr.Unit:	dois reais e trinta centavos							
r.Total:	sessenta e nove reais							
31	Jarra de vidro capacidade 01 litro	Und	49	NADIR	R\$ 5,00	R\$ 245,00		
Vr.Unit:	cinco reais							
r.Total:	duzentos e quarenta e cinco reais							
32	Jarra de plástico capacidade de 01 litro	Und	45	LUMAR	R\$ 5,50	R\$ 247,50		
Vr.Unit:	cinco reais e cinquenta centavos							
r.Total:	duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos							
33	Leiteira em alumínio capacidade 1,5 litro	Und	27	PANELUX	R\$ 25,00	R\$ 675,00		
Vr.Unit:	vinte e cinco reais							
r.Total:	seiscentos e setenta e cinco reais							
34	Prato de vidro	Und	260	DURALEX	R\$ 4,55	R\$ 1.183,00		
Vr.Unit:	quatro reais e cinquenta e cinco centavos							
r.Total:	um mil, cento e oitenta e três reais							
35	Suporte para garrafão de água mineral	Und	25	SMALTEC	R\$ 33,00	R\$ 825,00		
Vr.Unit:	trinta e três reais							
r.Total:	oitocentos e vinte e cinco reais							
36	Tabua de plástico para cortar carne	Und	30	NITRON	R\$ 8,80	R\$ 264,00		
Vr.Unit:	oito reais e oitenta centavos							
r.Total:	duzentos e sessenta e quatro reais							
37	Toalha de banho	Und	160	SANTA FÉ	R\$ 15,00	R\$ 2.400,00		
Vr.Unit:	quinze reais							
r.Total:	dois mil e quatrocentos reais							
38	Toalha de mesa	Und	70	SANTA FÉ	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00		
Vr.Unit:	dezenove reais							
r.Total:	um mil, trezentos e trinta reais							
39	Touca pacote com 100 unidades	Und	125	TALGE	R\$ 18,00	R\$ 2.250,00		
Vr.Unit:	dezoito reais							
r.Total:	dois mil, duzentos e cinquenta reais							
						Total	R\$ 37.973,00	
Valor Total do Lote 07 :R\$ 37.973,00 (trinta e sete mil, novecentos e setenta e três reais)								

**Lote 08 - Material de Higiene e Limpeza**

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Acido munitico cx. c/12x1000ml	Cx	81	ÓTIMO BRILHO	R\$ 8,00	R\$ 648,00
r.Unit:	oito reais					
r.Total:	seiscentos e quarenta e oito reais					
2	Cera liquida cx. c/ 12x500ml	Cx	44	EUCANOL	R\$ 12,00	R\$ 528,00
r.Unit:	doze reais					
r.Total:	quinhentos e vinte e oito reais					
3	Desinfetante cx. c/ 12x1000ml	Cx	202	UNIC	R\$ 25,00	R\$ 5.050,00
r.Unit:	vinte e cinco reais					

# F&L

## FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

AV. Antonia Ambrosio Basilio Alves, N° 254  
Cabaceiras, CEP: 63260-000 – Brejo Santo – CE  
CNPJ: 32.043.610/0001-69 I.E – 06.789884-0  
Email: csicomercio@hotmail.com  
Telefone: (83) 98143-1541




r.Total:	cinco mil e cinquenta reais							
4	Detergente cx. c/ 24x500ml	Cx	152	UNIC	R\$ 30,00	R\$ 4.560,00		
/r.Unit:	trinta reais							
r.Total:	quatro mil, quinhentos e sessenta reais							
5	Espanja de aço pct. c/ 08 unidades	Pct	510	LUSTROS	R\$ 1,50	R\$ 765,00		
/r.Unit:	um real e cinquenta centavos							
r.Total:	setecentos e sessenta e cinco reais							
6	Lustra móveis cx. c/ 12x200ml	Cx	21	FACILITA	R\$ 35,00	R\$ 735,00		
/r.Unit:	trinta e cinco reais							
r.Total:	setecentos e trinta e cinco reais							
7	Papel higiênico frd. c/16x4rolos	Frd	390	PIMPO	R\$ 33,00	R\$ 12.870,00		
/r.Unit:	trinta e três reais							
r.Total:	doze mil, oitocentos e setenta reais							
8	Polidor de alumínio cx. c/24x500ml	Cx	44	UNIC	R\$ 16,50	R\$ 726,00		
/r.Unit:	dezesseis reais e cinquenta centavos							
r.Total:	setecentos e vinte e seis reais							
9	Sabão em barra cx. c/10x1000g	Cx	91	CUSTODIO	R\$ 18,00	R\$ 1.638,00		
/r.Unit:	dezoito reais							
r.Total:	um mil, seiscentos e trinta e oito reais							
10	Sabão em pó cx. c/24x500g	Cx	220	LAVANDEIRA	R\$ 30,00	R\$ 6.600,00		
/r.Unit:	trinta reais							
r.Total:	seis mil e seiscentos reais							
11	Água sanitária cx. c/ 12x1000ml	Cx	215	COLORITO	R\$ 18,00	R\$ 3.870,00		
/r.Unit:	dezoito reais							
r.Total:	três mil, oitocentos e setenta reais							
						Total	R\$ 37.990,00	
Valor Total do Lote 08 :R\$ 37.990,00 (trinta e sete mil, novecentos e noventa reais)								

Valor Total da Proposta: R\$ 162.203,25 (cento e sessenta e dois mil, duzentos e três reais e vinte e cinco centavos)

PropONENTE: FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
Endereço: AVENIDA ANTONIA AMBROSIO BASILIO ALVES, N° 254, CABACEIRAS, BREJO SANTO/CE  
NPJ: 32.043.610/0001-69  
GF: 06.789.884-0  
Data da Abertura: 07 de Julho de 2021  
Hora de Abertura: 09:00hs  
Razo de entrega: Conforme Edital e Contrato.  
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 07 de Julho de 2021.

  
FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ: 32.043.610/0001-69



**JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME**

Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE

CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8

Fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

**PROPOSTA PADRONIZADA - CONSOLIDADA**

A Prefeitura Municipal de Ipauimir, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 10024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico nº 2021.06.22.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipauimir/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 03 - Material de Expediente						
Item	Especificações	Marca	Und	Qtde	V. Unit	V. Total
1	Envelope amarelo médio	selucat	Und	1450	R\$ 0,34	R\$ 493,00
2	Papel ofício A4	papex basil	Resma	850	R\$ 18,70	R\$ 15.895,00
3	Carbono dupla face cx. com 100 folhas	radex	Cx	51	R\$ 38,98	R\$ 1.987,98
4	Cartolina (cores variadas)	credeal	Fls	1930	R\$ 0,49	R\$ 945,70
5	Cartolina dupla face (cores variadas)	credeal	Fls	1180	R\$ 1,10	R\$ 1.298,00
6	E. V. A (cores variadas)	ibel	Und	1460	R\$ 1,28	R\$ 1.868,80
7	Livro de ata com 100 folhas	são domingos	Und	130	R\$ 18,90	R\$ 2.457,00
8	Papel crepom	vmp	Und	510	R\$ 0,92	R\$ 469,20
9	Papel de seda	vmp	Und	610	R\$ 0,21	R\$ 128,10
10	Papel duplex	vmp	Und	810	R\$ 0,98	R\$ 793,80
11	Papel hectográfico	vmp	Und	50	R\$ 0,20	R\$ 10,00
12	Papel laminado	vmp	Und	260	R\$ 0,80	R\$ 208,00
13	Papel madeira	vmp	Und	370	R\$ 0,75	R\$ 277,50
14	Papel veludo	vmp	Und	690	R\$ 0,80	R\$ 552,00
15	Pasta de papelão com elástico	vmp	Und	845	R\$ 2,20	R\$ 1.859,00
16	Papel 60 Kg resma c/ 500 folhas	credeal	Resma	70	R\$ 74,90	R\$ 5.243,00





JUAZEIRO DO NORTE/CE, 07 DE JULHO DE 2021.

17	Papel celofane - cores variadas	vmp	Und	160	R\$ 0,75 /	R\$ 120,00
18	Prancheta	walleu	Und	100	R\$ 4,90 /	R\$ 490,00
19	T. N. T (cores variadas)	santa fé	Rolo	58	R\$ 69,00 /	R\$ 4.002,00
20	Envelope ofício branco	selucat	Und	500	R\$ 0,36 /	R\$ 180,00
21	Envelope saco amarelo 24x30	selucat	Und	600	R\$ 0,40 /	R\$ 240,00
22	Envelope saco amarelo 28x36	selucat	Und	950	R\$ 0,26 /	R\$ 247,00
23	Envelope saco amarelo 31x41	selucat	Und	500	R\$ 0,49 /	R\$ 245,00
24	Livro de ponto c/ 100 folhas	são domingos	Und	120	R\$ 19,00 /	R\$ 2.280,00
25	Lviro de protocolo c/ 100 fls	são domingos	Und	95	R\$ 10,20 /	R\$ 969,00
26	Pasta AZ lombo largo	frama	Und	230	R\$ 8,90 /	R\$ 2.047,00
27	Pasta classificador	frama	Und	95	R\$ 3,40 /	R\$ 323,00
28	Pasta suspensa	frama	Und	470	R\$ 1,80 /	R\$ 846,00
29	Caderno universitário capa dura 10 matérias e 200 fls	terra do sol	Und	100	R\$ 7,90 /	R\$ 790,00
30	Folha de isopor 10mm x 50cm x 100 cm	isoplast	Und	70	R\$ 4,30 /	R\$ 301,00
31	Folha de isopor 15mm x 50cm x 100 cm	isoplast	Und	70	R\$ 5,90 /	R\$ 413,00
32	Giz de cera grosso cx. c/ 12 unidades	acrillex	Cx	650	R\$ 3,60 /	R\$ 2.340,00
33	Papel 40Kg pct com 100 folhas	credeal	Und	35	R\$ 9,50 /	R\$ 332,50
34	Papel ofício colorido resma	jandainha	Resma	105	R\$ 13,20 /	R\$ 1.386,00
35	Caderno pequeno 48 fls	terra do sol	Und	6350	R\$ 1,10 /	R\$ 6.985,00
36	Pasta transparente com elástico	aloplast	Und	340	R\$ 2,60 /	R\$ 884,00
37	Folha com pauta (Resma)	terra do sol	Resma	30	R\$ 18,00 /	R\$ 540,00
38	Papel corrugado (cores variadas)	vmp	Und	520	R\$ 2,90 /	R\$ 1.508,00
39	Caderno de 10 matérias	terra do sol	Und	110	R\$ 6,90 /	R\$ 759,00
40	Papel dupla face cores variadas	vmp	Und	710	R\$ 1,20 /	R\$ 852,00
41	Pasta individual do aluno	aloplast	Und	200	R\$ 0,92 /	R\$ 184,00
<b>Total</b>					<b>sessenta e três mil, setecentos e quarenta e nove reais e nove centavos</b>	<b>R\$ 63.749,58</b>

PropONENTE: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°: 02.860.611/0001-35

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS

Data da Abertura: 07 DE JULHO DE 2021. Horário: 09:00 HORAS

Prazo de Execução: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias



JULIANA BARRETO DOS SANTOS - Procurador  
RG N° 99029190575 SSP/CE - CPF N° 318.096.408-14



D

D

D



**JOSE IRESVAN ARAÚJO – ME**  
Rua Padre Cicero, 1610 – CEP: 63010-020 – Juazeiro do Norte – CE  
CNPJ: 02.860.611/0001-35 – CGF: 06.274.675-8  
Fones: (88) 3511-1088 / 9 9933-2215 / Email: araujopapelarialicitacao@gmail.com

**PROPOSTA PADRONIZADA - CONSOLIDADA**

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n° 8.666/93, Lei Federal n° 10.520/02 e Decreto Federal n° 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade **Pregão Eletrônico n° 2021.06.22.1**.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene e limpeza, fruta e verduras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

Lote 09 - Material de Higiene e Limpeza						
Item	Especificação	Marca	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	Saboneteira	plasnort	Und	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
2	Álcool incolor 1000ml	economico	Und	400	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
3	Espunja para louca dupla face	brilhous	Und	630	R\$ 0,52	R\$ 327,60
4	Pã plástica p/ lixo	conplast	Und	100	R\$ 3,20	R\$ 320,00
5	Rodo plástico 40cm	cariri	Und	160	R\$ 5,40	R\$ 864,00
6	Sabonete infantil 90g	flora nene	Und	280	R\$ 2,00	R\$ 560,00
7	Sabonete 90g	ype	Und	530	R\$ 1,40	R\$ 742,00
8	Saco plástico p/ lixo 50 lts	dakopack	Pct	860	R\$ 1,26	R\$ 1.083,60
9	Saco plástico p/ lixo 15 lts	dakopack	Pct	660	R\$ 0,95	R\$ 627,00
10	Vassoura de palha	artasal	Und	100	R\$ 1,60	R\$ 160,00
11	Vassoura de pelo	cariri	Und	150	R\$ 6,20	R\$ 930,00
12	Cesto para lixo grande	ibap	Und	110	R\$ 35,50	R\$ 3.905,00
13	Cesto para lixo médio	ibap	Und	105	R\$ 16,00	R\$ 1.680,00
14	Cesto para lixo pequeno	ibap	Und	100	R\$ 4,90	R\$ 490,00
15	Flanela 30x50cm	roma	Und	240	R\$ 2,45	R\$ 588,00
16	Pano de chão pct. c/ 03 unidades	alklim	Pct	200	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00





17	Desodorizador de ar 400ml	domline	Und	350	R\$ 8,90 /	R\$ 3.115,00
18	Aparelho de barbear descartável	s.q	Und	20	R\$ 3,29 /	R\$ 65,80
19	Creme dental 90g	sorriso	Und	425	R\$ 3,80 /	R\$ 1.615,00
20	Limpador de vidro 500ml	d.limp	Und	220	R\$ 4,10 /	R\$ 902,00
21	Luva de borracha	s.q	Par	440	R\$ 4,80 /	R\$ 2.112,00
22	Pastilha sanitária	saniplus	Und	240	R\$ 1,49 /	R\$ 357,60
23	Palito de dente	theo	Cx	140	R\$ 0,90 /	R\$ 126,00
24	Álcool em gel	limpafácil	Und	1280	R\$ 5,91 /	R\$ 7.564,80
25	Luva descartável	talge	Und	6210	R\$ 1,10 /	R\$ 6.831,00
26	Tesoura de unha	solider	Und	40	R\$ 4,50 /	R\$ 180,00
27	Colônia infantil	veneza	Und	60	R\$ 9,00 /	R\$ 540,00
28	Cotonete caixinha com 100 und	useutil	Cx	110	R\$ 1,90 /	R\$ 209,00
29	Creme para pentear infantil	veneza	Und	50	R\$ 3,90 /	R\$ 195,00
30	Escova de dente infantil	goal	Und	800	R\$ 1,40 /	R\$ 1.120,00
31	Escova para sanitário	s.q	Und	90	R\$ 4,50 /	R\$ 405,00
32	Lenço de papel (guardanapo)	floc	Pct	450	R\$ 0,89 /	R\$ 400,50
33	Creme dental infantil	dentix	Und	320	R\$ 2,90 /	R\$ 928,00
34	Algodão	floc	Pct	210	R\$ 1,00 /	R\$ 210,00
35	Shampoo infantil - 500 ml	veneza	Und	90	R\$ 6,00 /	R\$ 540,00
36	Vassoura de aço	carri	Und	50	R\$ 9,00 /	R\$ 450,00
37	Limpador multi-uso	d.limp	Und	280	R\$ 4,10 /	R\$ 1.148,00
38	Escovão de lavar roupa	plasmult	Und	80	R\$ 2,10 /	R\$ 168,00
<b>Total</b>					<b>quarenta e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e noventa centavos</b>	<b>R\$ 46.299,90</b>

Proponente: JOSÉ IRESVAN ARAÚJO - ME CNPJ N°: 02.860.611/0001-35

Endereço: RUA PADRE CÍCERO, 1610 BAIRRO: SALESIANOS

Data da Abertura: 07 DE JULHO DE 2021. Horário: 09:00 HORAS

Prazo de Execução: 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

JUAZEIRO DO NORTE/CE, 07 DE JULHO DE 2021.



*Juliana Barreto dos Santos*

JULIANA BARRETO DOS SANTOS - Procurador  
RG N° 990.291.905.75 SSP/CE - CPF N° 318.096.408-14



*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten mark]*

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2021.06.22.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

**Objeto:** aquisição de gêneros alimentícios, materiais de expediente, copa-cozinha, higiene e limpeza e frutas e verduras, destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias e Órgãos do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo

**PROPOSTA CONSOLIDADA DE PREÇO**

LOTE 04						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Borracha ponteira pacote com 100 und	Pct	75	MERCUR	R\$ 7,90	R\$ 592,50
2	Caneta esferográfica cx. com 50 unidades	Cx	125	COMPACTOR	R\$ 12,50	R\$ 1.562,50
3	Grampeador médio	Und	100	JOCAR	R\$ 6,70	R\$ 670,00
4	Grampo para grampeador cx. com 5.000 unidades	Cx	140	FRAMA	R\$ 2,30	R\$ 322,00
5	Lápis comum cx. com 144 unidades	Cx	130	NOBRE	R\$ 13,40	R\$ 1.742,00
6	Lápis marca texto cx. com 12 unidades	Cx	70	CIS	R\$ 6,70	R\$ 469,00
7	Perfurador de papel médio	Und	65	BRW	R\$ 3,70	R\$ 240,50
8	Pincel atômico cx. com 12 unidades	Cx	75	COMPACTOR	R\$ 25,10	R\$ 1.882,50
9	Almofada para carimbo	Und	70	RADEX	R\$ 2,10	R\$ 147,00
10	Apontador sem depósito comum pct. com 100 unidades	Pct	36	CIS	R\$ 13,80	R\$ 496,80
11	Bastão de cola quente fino	Und	590	RENDE COLA	R\$ 0,20	R\$ 118,00
12	Bastão de cola quente grosso	Und	490	RENDE COLA	R\$ 0,20	R\$ 98,00
13	Cola branca 1Kg	Und	75	KOALA	R\$ 6,10	R\$ 457,50
14	Cola colorida cx. com 06 unidades	Cx	165	KOALA	R\$ 5,00	R\$ 825,00
15	Lápis de cor cx. com 12 unidades	Cx	807	LEOLEO	R\$ 2,50	R\$ 2.017,50
16	Pincel de pêlo nº 6	Und	265	CONDOR	R\$ 1,90	R\$ 503,50
17	Tesoura escolar sem ponta	Und	940	CIS	R\$ 1,00	R\$ 940,00
18	Tesoura grande	Und	85	CIS	R\$ 6,30	R\$ 535,50
19	Tesoura para picotar	Und	30	CIS	R\$ 2,90	R\$ 87,00
20	Borracha AV cx c/ 40 unidades	Cx	67	MERCUR	R\$ 15,00	R\$ 1.005,00
21	Grampo 26/6 cx c/ 5.000 unidades	Cx	160	FRAMA	R\$ 2,00	R\$ 320,00
22	Grampo trilho cx. c/ 50 unidades	Cx	30	ACP	R\$ 4,25	R\$ 127,50
23	Lápis borracha	Und	135	FABER CASTEL	R\$ 2,50	R\$ 337,50
24	Reabastecedor para pincel atômico	Und	50	RADEX	R\$ 1,60	R\$ 80,00
25	Caneta porosa cx. c/ 12 unid	Cx	45	PILOT	R\$ 15,00	R\$ 675,00
26	Pincel grande para pintura	Und	150	CONDOR	R\$ 5,40	R\$ 810,00
27	Pincel pequeno para pintura	Und	250	CONDOR	R\$ 2,30	R\$ 575,00
28	Pistola para cola quente P	Und	55	LEO ARTE	R\$ 7,10	R\$ 390,50
29	Lápis de cor pequeno cx. com 12 unidades	Cx	105	LEOLEO	R\$ 1,20	R\$ 126,00
30	Lápis p/ quadro branco - preto recarregável cx c/ 12 und	Cx	60	BIC	R\$ 27,60	R\$ 1.656,00
31	Lápis p/ quadro branco - vermelho recarregável cx c/ 12 und	Cx	59	BIC	R\$ 27,60	R\$ 1.628,40
32	Lápis p/ quadro branco - azul recarregável cx c/ 12 und	Cx	57	BIC	R\$ 27,60	R\$ 1.573,20
33	Reabastecedor de quadro branco azul cx c/12 unidades	Cx	26	BIC	R\$ 25,50	R\$ 663,00
34	Reabastecedor de quadro branco vermelho cx c/12 unidades	Cx	26	BIC	R\$ 25,50	R\$ 663,00

Abastecedor de quadro branco preto cx c/12 unidades	Cx	26	BIC	R\$ 25,50	R\$
TOTAL					R\$ 663,00



VALOR GERAL LOTE 04 R\$ 24.999,90 - (VINTE QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REIAS E NOVENTA CENTAVOS)

LOTE 05						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CD R com capacidade de 700 MB/80 min, velocidade 8x	Und	80	MAXPRINT	R\$ 1,00	R\$ 80,00
2	Clipe 2/0 cx. com 100 unidades	Cx	280	ACC	R\$ 3,00	R\$ 840,00
3	Clipe 6/0 cx. com 50 unidades	Cx	200	ACC	R\$ 4,00	R\$ 800,00
4	Cola branca 90 gramas	Und	295	FORTFIX	R\$ 1,50	R\$ 442,50
5	Corretivo a base de água 18 ml	Und	270	BIC	R\$ 0,90	R\$ 243,00
6	Fita gomada 38x50 cm	Rolo	405	EUROCEL	R\$ 6,00	R\$ 2.430,00
7	Durex grande	Und	220	EUROCEL	R\$ 8,30	R\$ 1.826,00
8	Estilete médio	Und	150	CIS	R\$ 2,40	R\$ 360,00
9	Pistola para cola quente G	Und	70	RENDE COLA	R\$ 10,50	R\$ 735,00
10	Tinta guache cx. com 06 unidades	Cx	1000	KOALA	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
11	Pen drive 8Gb	Und	60	MULTLASER	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
12	Areia prateada (gliter)	Und	50	LANTERCOR	R\$ 1,00	R\$ 50,00
13	Cola colorida com gliter cx. com 06 unidades	Cx	110	KOALA	R\$ 9,10	R\$ 1.001,00
14	Cola para isopor 90 gramas	Und	180	FORTFIX	R\$ 3,80	R\$ 684,00
15	Fita adesiva transparente 12x40cm	Und	310	EUROCEL	R\$ 1,20	R\$ 372,00
16	Palitos de picolé pct. com 100 unidades	Pct	200	THEOTO	R\$ 2,40	R\$ 480,00
17	Percevejo cx. com 50 unidades	Cx	75	ACC	R\$ 5,00	R\$ 375,00
18	Regua 30cm	Und	290	WALLEU	R\$ 0,60	R\$ 174,00
19	Tinta para tecido	Und	110	ACRILEX	R\$ 2,20	R\$ 242,00
20	Calculadora a pilha tamanho médio	Und	40	HOOPSON	R\$ 9,20	R\$ 368,00
21	Extrator de grampo	Und	90	BRW	R\$ 0,80	R\$ 72,00
22	Massa para modelar cx c/ 6 unidades	Cx	740	KOALA	R\$ 2,80	R\$ 2.072,00
23	Apagador para quadro branco	Und	45	RADEX	R\$ 5,00	R\$ 225,00
24	Elástico largo (2 cm)	Peça	20	SÃO JOSÉ	R\$ 11,70	R\$ 234,00
25	Fita decorativa	Und	100	FIDEPLA	R\$ 21,60	R\$ 2.160,00
26	Palito de churrasco	Pct	125	THEOTO	R\$ 2,70	R\$ 337,50
27	Regua de 50cm	Und	60	WALEU	R\$ 2,20	R\$ 132,00
28	Elástico fino	Peça	230	SÃO JOSE	R\$ 9,40	R\$ 2.162,00
29	Grampeador grande	Und	30	HOOPSON	R\$ 49,90	R\$ 1.497,00
30	Elástico super amarelo n° 18, pacote com 200g	Pct	10	MERCUR	R\$ 5,00	R\$ 50,00
31	Cadeado 50mm	Und	45	PADO	R\$ 8,90	R\$ 400,50
32	Bexigas (cores variadas) pacote c/ 50 und	Pct	60	ARTLATEX	R\$ 5,00	R\$ 300,00
33	Percevejo cx c/ 100 und	Cx	25	ACC	R\$ 2,22	R\$ 55,50
VALOR GERAL LOTE 05 R\$ 25.000,00 - (VINTE CINCO MIL REIAS)					TOTAL	R\$ 25.000,00

VALOR GERAL TOTAL DOS LOTES R\$ 49.999,90 (QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REIAS E NOVENTA CENTAVOS)

PROPONENTE: PAPELARIA ICOENSE LTDA  
 ENDEREÇO: Travessa Ana Vieira Pinheiro, 04 - Centro - Icó - CE - 63.430-000  
 Fone: (88) 3561-2099 Email: lgteixirapapelaria@hotmail.com  
 CNPJ: 11.148.084/0001-21 - CGF. 06.384.444-3  
 DATA DA ABERTURA: 07 DE JULHO DE 2021  
 HORÁRIO DA ABERTURA: 9h00min  
 PRAZO DE ENTREGA: Conforme Edital e Contrato

ICÓ-CE, 07 DE JULHO DE 2021.

*Josemeire Lima da Silva Teixeira*  
 JOSEMEIRE LIMA DA SILVA TEIXEIRA  
 CPF. 940.490.503-82